
Licitações30/01/2017

Data: 10/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Aquisição de Filme radiológico destinados ao Centro de Especialidades Médicas do município
de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aoui)

'FLUSs
Data: 13/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 147/2016
%

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto:Aquisição de frutas e verduras destinadas à alimentação dos alunos da rede municipal de
ensino, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aoui)

Data: 27/01/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 156/2016

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Aquisição de ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA, destinados as unidades da secretaria de

lúde do município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aoui)

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XX - NM 844, segunda-feira, 30 de janeiro de 201708

catiTITBSTSr-™

ANEXOI
FICHA DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILlCITA DE CARGOS. EMPREGOS

PÚBLICAS

INSCRIÇÃO N»__
NOME:

DATA DE NASCIMENTO ESTADO CIVIL. Eu.
___

do processo seletivoipguado pela

, DECLARO para os devidos fins de con

a vaga de __
Chamada Pública nc

o Município de Sobral/Secretaria da Saúde, que:

FOTO NATURAI IDADE

!

(_) Nâo exerço outro cargo, emprego ou função publica rio âmbito da

Administração Pública Federal. Estadual ou Municipal, Direta ou indireta, conforme estabelecido

peto Art 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da

carga horária prevista na referido Chamada Pública, para licitamente exercer a função para a qual

fui selecionado(a).

CPF:IDENTIDADE:

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

BAIRRO CIDADE. CEP:
(_) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da

Administração Pública (_) Federal, (_) Estadual ou (_) Municipal. Direta ou Indireta, corno

_, lotado no

(20h/40h). das _ h as _h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em

conformidade com o estabelecido pelo Art. 37. inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normalizações

FONE/CEL.:FONE/RES E-MAIL:
. com carga horaria

deANO OE CONCLUSÃO:GRADUAÇÃO

Ã
ANODE CONCLUSÃO-ESPECIALIZAÇÃO:

Art. 37.

XVI - ó vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver

compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou cientifico;

c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissóes

regulamentadas;

XVH • a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias.

fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e

ANO OE CONCLUSÃOMESTRAOO-

ANO OE CONCLUSÃO.DOUTORADO

OBS

Declaro sob as portas da Lei que as declarações acima são verdadeira e que estou ciente c concordo com iodas as
normas, regres e condições constante no edital de n"04/2017

Assinatura do Candidato
sociedades controladas, direta ou indíretamente,pelo poder.

COMPROVANTE DA Ficha de Inscrição para oProcasso Seletivo Simplificado -Edital n* 04/2017

INSCRIÇÃO N°:_ Declaro, ainda, que lomei conhecimento do inteiro teor das normas acima

relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito ãs penalidades previstas em Lei caso

venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado

Date Inscrição:_ /

Assinatura do candidato Assinatura da Becretaria da EFSFVS

Sobral. CE. de 2017de

ANEXOII

CURRICULUM VrtAE PADRONIZADO

Assinatura do Candidato
...______________________________________

. dandiOmo d voga d*

«si dambHw intaif* i*spon*abslkíi*dt* o ittet das IrilorrnaçOt» upiustiiHudus. t) qua os títuKw, ilaclaraçxwe tt documents tomprobrtíwHSi

Bbaiw relacionados sáo verdadeiros •válidos «a fama da Vsi, sendo comprovado mediante cópias . numeradas e ordenadas no

curriculum vrfae apresentado paÿa fins da atriOução de pontos

racenheço

PROCURADORIA GERAI.DO MUNICÍPIO

RESCISÃO DO CONTRATO 027/2015 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela
Procuradora do Município de Sobral, Secretário o Sr. ALEANDRO

HENRIQUE LOPES LINHARES: CONTRATADA: a empresa'
PACHECO & VASCONCELOS ADVOCACIA S/S, inscrita no CNPJ
N° 10.698.461/0001-33: RESCISÃO: a rescisão contratual entre as

partes, CONTRATANTE E CONTRATADA se dá de comum acordo e

encontra-se amparo no disposto noart. 79, incisoII,daLein.°8.666/93,e
na Cláusula Décima Segunda do Contrato n° 027/2015. DATA DA
RESCISÃO: 02.01.2017 Sobral, 30 de janeiro de 2017. ALEANDRO

HENRIQUE LOPES LINHARES - PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIODESOBRAL-OAB/CE22.348.

CERTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR VALOR ESTIMADO VALOR OBTIDO

vsec-vade Mdamn01(cm) «ptom»

5jm«Círttiitor «wuçao M>

«crocrecoirfiecicS»pelo

Mrtólóric dj educação

Pontiatio:1Qpontoe

N'dsteihfc
4-

Rosoéfld» 5 poríotMâxlmo 01tumj

cwtttaío torreeido txa

•rtsltulçao do ««sino

fooorilvocSiía pola

MW*Mrs> d» fcitoCdyâO

Pcnuaçác

1Vda toma

02 isuib> 2.Spcolc* poi

«jrocwça torrariaC«

Ww»i 1(rtrifcriíân do nramo
reesfhírsaa i»to

Mvi.jiif» ioEducaçéo

(mawr-a 5 pontos»

-
PorjacaçíK em curso MaWno ae 05 (quatro) 2pontos pot ce-tjfcacto Pertuaç*»:

(máximo 10portos)

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO __
f"EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA- I
' PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO

PRESENCIAL N° 147/2016 Aviso de Licitação - Comissão de
Licitação.Data de Abertura: 1 3/02/2017, às 09:00hOBJETO: Aquisição
de frutas e verduras destinadas à alimentação dos alunos da rede
municipal de ensino. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

I 30/01/201 7.A Pregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

rw* údimos05

(cindo)

trmintrios,

«pcdtíínairent»ou

COT«JWttJíli W» CÍJ<3»

l-oténa igual ou superior

â 100ti'à nem
noros-auss)

li«•dafafhir

*

M5*»9 do 05 orcei 1pentespor oertrflc aoe Pocitopçâo

(mixerr-j 5 pocltot;
uamos 0ií (cinto) anos

congresso»com carga

r<vâr» super»» sAOfjv

(quarenta horaa/aida)

Trawdw*cientfcos USêiwtto 02 ido»!
csrtficaíc# «atoonos
uKwx» OS {cinco) onos

5sumo* per putWiwnío

(rra»imo 10 ponto»)

PonWaçào

ou copiluto de livro
pultNftltdc

N"da feito»

Trataíio* r.ientíVos
«praumtaKte*«ti

ecnqreetos

Máximo *e 02tttósj
cbhdp noi.

Pontoaçdc5 pontos per

EXTRATO DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2017 Aviso de Licitação - Comissão de
Licitação. Datade Abertura: 1 0/02/2017,às 09:00hOBJETO: Aquisição
de Filmeradiológico destinados aoCentro deEspecialidadesMédicas do
município de Sobral.. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
30/01/2017.APregoeira-SilvanaMariaPaiva Carneiro.

ESTADO DO CEARA-NMsfoKto-uitxrc* 05 {Cinco) anos

-
i Eíjrifuiníia p-ifclSoniJ

ra docência
Máximo de 03»no* 5 perto* po> ceda

contaao» nos ii»moe 10 período de 12

15 ponto*»

Pankiaçáo:

ic-do loto*.

hnfitninco pi«te*s>nei
naataiK-urtjerciSOij

nmeraèntia

Wíxmo de03 anos
•.tiítótsr* nos úiesto ‘0

(0*7 «to»)

P.-xtwuçãi»5ponto* por
período de 12

(t-exlmo 15 ponto»)

caca
metes

rvdafcfr».

Máximo tia 03 anoa
cntondMrmúiÿno 10

(«*> ano»)

.5 pontos por «d*
período de 12>

(máximo 15 ponto»)

de docercv rtn ám» *e
N°d» Wi

TOTAL

t



V»

OfO
O

F mi

I fc
«.A

4»Diário Oficial da União - Seção JN" 23, quarta-feira, 1 dc fevereiro de 2017 J4J/SSA’ /677-7069 »»*>•

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBAPREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS AVISOS DE LICITACÃO
PREGÃO PRLSENC IVL V 4/2017

Rl stlTMK» DE H \RII.II \Cr AO
TOMADX DF PMECOS N* TP4I110012017-SFIMRA

AVISO DL PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAI \'T 3/2017 A Prefeitura Municipal J« Maníenópolis PS, através de í.eu

pregoeiro c Equipe dc Apoio torna público que fara realizar a li¬
citação cujo objeto: Aquisição dc botijòes dc gás liquefeito dc pe¬

tróleo (íJLP) de !3 Kg e água mineial galão 20 L. conloune des¬

crição no anexo !.. tipo menor preço por item. dc acordo com a Lei

Federal ir 8.666, dc 21 dc junho dc 199.3 c suas aliei açoe-. c a Lei
n' 10.57.0 dc I 7 de julho de .201)2 e sua-, alieríições. que será reah/ítd.i
no dia 15 de fevereiro de 20i7 Protocolo até as (>9h00min. t.rs-

dcnciantcnlo: até as OúhOOmirt. Abertuia: (FÚilOmm horas do dia
I.5 03 2HI7. simado nu Avenida Pre-sidenie Varjjos. n' .5-15. centro.

neste Município Mainies informações poderão ser obtidas pelo te¬

lefone (3”> 3758 29ID. hern como aquisição do Editai rio cndercj?0
eletrónico: wwA.nuntcnopolis.es gov br.

Objeto: contratação dc obras o serv iços de engenharia para ;.t

pavimentação cm paralelepípedo. calçadas e sinalizaçáo, da Rua Rai¬
mundo Agostinho Santiago, localizado no Bairro Planalto da Ca-
tumhela A Comissão de Licitação coinunicn ao-, mferessado* i * re¬
sultado da fase de lubílitacào do certame supracitado: Empresas Ha¬
bilitadas - í .ieirucampo Serviços e Coustruçoes LTDA: C2 Cons¬
trutora c Prestadora de Serviços I (RFU-MF; Versus Constmioru
LIDA Mb c Rio A/ul Construções c Locações F.IRI-.l I l- PP; Em¬
presas Inabilitadas - UBVI Const , Locadora >: Serviços I (RELI. Mo¬
tivos. não atendeu ao item: 4.2.3.2 do edital; Construtora S. Serviços
<Sc Locações iTf)A. Motivos: não atendeu aos itens
-! I.2..V23.M' 2 - II do editai Aifneon Empreendimentos I TDA, mo¬
tives n«o atendeu ao item 4.2 5 2 do edital Fica aberto automa¬
ticamente após publicação do resultado a interposição dc recursos. cm
conformidade o art I09. inciso l. alínea a da I ei federal n” 8.666 93
Maiores intórniaç/i?- através do fone (SH34U&4I4) das 08:00 as
1 1 30 ho«as.

O Município dc tbatibu - LS toma público pau ciência dos

interessados. que tendo cia vista a impugnação ao Edital do Pregão

Presencial para Registro de Preços na 003/2017 com abertura mar¬

cada puía o diu iil 02'20 1 7 is 09:00 horas. Ilca PRORROGADA para

o dia 13 dc fevereiro dc 2017 às 00:00 horas. Objeto: Registro dc
preços, do tipo meoot preçõ por item, para aquisição de oxigénio

medicinal par3 prefeitura municipal de Ibatiba cm atendimento aos

õrçtàos de sua responsabilidade para atender as necessidades viu se¬

cretaria municipal de saude O Editai poderá ser icrirado direiameute
no Setor dc Licitações, no horário das OHbOUmin às lihOOmin e de
)3h00min às I7b0í)mm. na Rua Salomão Fadlalah. 255. centro. Iha-
liJjii ou solicitado através do e-mail. licitacaoibaliba2tl!7fd gniail com

inibimações: Tel . (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1<v54.

A LÚCIO GUIl Hl RMF JÚNIOR
Presidente d.t CPI.

PRM; \O PRESENT JU V smr

A Prefeitura Municipal de Mamenópolis T-S, através de sçit
pregoeiro e Equipe dc Apob» Torna público que íarã realizar u li¬
citação cujo objeto: aquisição dc géneros alimentícios para atender as
escolas via rede de ensino fundamental do município de Maiitenòpolis.
conforme vlescriçào no anexo L, tipi-» rncnoi preço por item. dc acordo

com a Lei Federal n° 8.606. de 21 de junho de 1993 c suas alterações.

e a 1-ei n* 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, rpie será

realizada no dia 15 dc fevereiro dc 2017 Protocolo: ate as 09h<Kimin
Credenclamento até as OOhOOmin. Abenura: 09h!0min horas do dia
15 02 2017. situado na Avenida Presidente Vargas, n° 545, centro,

neste Município. Maiores informações poderão ser obtidas pelo te¬

lefone (27) 3758 2916, bent como aquisição do Kdital no endereço

eletrónico: wuav.mamenopolis.tts.gov.hr.

Rus -.-i- - CL 31 cl-:.- jam.iio de 2017
FRANCISCO F.UnVAN NOBRE

Presidente d:s Comisiio PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

PREFEITIIRA MUNICIPAL DE SENADOR POMPLU

EXTRATO DL DISPENSA DL LICITACÃO V 1)1.RW1.01/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

r TERMO ADITIVO u> t'ONTRATO 095/16. Contratante: Mu¬

nicípio de Ibiraçu.i.S. Contratado: Contratante: Município de Ihi-
IHçU/ES. Contratado THL LNGF.NfíAP.fA 1..TDA, CNPJ soh n.”

00.730.052/0001-13. TP 014/15. Proc. 4210 2015 DF. 0911/2015.
Objeto Contratação de empresa para edificações de base dc concreto,

fornecimento de materiais c instalações dc ponto de ónibus, cm di¬

versas localidades do Município de ibiraçu. conforme modelo similar
ao termo dc referencia, através do Termo dc Compromisso n”

“89757/2013. que entre si celebram n União Federai, por Intermédio

do Ministério das ( idades Representado pela Caixa Económica Fe¬

deral e o Município de Ibiraçu. a pedido Ha Secretaria Municipal de

Obras, Sciviços c Infracstrura- SÍ MOSl. "Fiui prorrogado o presente

contrato pelo período de u4 (quatro) meses, ou seia, de 01 02,-2017

ate 31 05/2017." O presente lérmo Aditivo gera cfeilos a partir de
01.'02/2017 Ficam inalteradas a-, demais cláusulas contratuais

Secretarias da Administração, Finanças e Gestão: Educação Cultura e
Desporto. Infraestrutuni. Obras e Urbanismo, Saúde. Objeto: aqui¬
sição dc material de consumo (combustíveis e lubrificantes auto¬
motivos) para atontter as necessidades das diversas secretarias da
prefeitura. Valor Ju Contrato: l<$ 622.100.00 (seiscentos e vinte e
dois mil e cem tcaií) Vigência: ate 90 dias. Data da Assinatura do
Contraio:
ir.728.660.000 -32.

»
M.iurenõpíílis-T.S, 20 dc Janeiro de 2017.

KRMIMO MARTINS DF JKSUS
Pregoeiro

r& Cia. CNPJ:27.01 201" Contratada: Tones

nr PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

WTSO DE LICITACÃO
PREGÃO PRESENCIAI V 147,2016

PREFEITURA MUNICIPAL Dl MlíCURICI

EXTRATOS 1)1 COMRvIOS

Comivão de I unação Data dc Abertura 1 3/0.:.'20 17, as
09li OBJETO: Aquisição d, frutas e veiduias destinadas :« alimen¬
tação dos alunos da Rede Municipal de E nsino. Modalidade: Pregão
Presencial V' 147 2016 Valor do Ediuil: Gratuito. TNFORMAÇOF.S:
sue: w\vw sobral-ce.gm.hr. (Aí FSSF - UCITAÇÒIA) r á Rua Vi-
riato de Medeiros N°
1 254

TERMOS Dl: CONTRATOS N'S <)x ao 20-2017 CHAMADA PU-
H1 1CA ,V 01 2017 CONTRATANTE: Prefeitura Mur.kipal dc Mu-
curiei F.S COMRATADOS ( AS, PRODUTORES RURAIS CON¬

TRATO 08- Rogério Naseimento Maros Valor: 1 227.50 (hum mtl.
duzentos e vinte sete reais e cinquenta centavos), CONTRATO 09-

Josc Teles Guiitiaiàes Valor: RS 2 “96.50 {dots mil. setecentos e

noventa e seis roais e cinquenta eoiuavus); CONTRATO 10- Ademir
Ferreira de Sou/a Value RSI.918.75 (hum mil. novecentos e de/oito
icais e setenta e cinco centavos), CONTRAIO 11- Adrian»' Leiic
Guimarães Valm RS 7.690.60 (sole mil. seiscentos c mneiiti; rouis g

sessenta euuavos), CONTRAIO 12- Célio Soares Teixeira liinim
Valor: RS 2 9.50,no blots mil c mnea-ntos e cinquenta rcaisj. CON¬

TRATO 1 3- Daitielt dos Santos FeiTiiita Valor: 918.30 (noveumttis c
»ie/oit:> reals c trmta cemavos); CONTRAIO -I- Diomndo I iguem.

Rocha Valor RS 2 °72.5ti (dois mil, novecentos e seleiua e d»us reals
e cinquenta centavos;: CONTTRATO 15- Llenicc Prates da Silva

Araújo Valor: RS 2.778,25 (dots mil, scli-cenlos e sttenla e oho reals
e vinle e eineu centavos); CONTRATO 16- Gilvando da Costa Si'vu

Valor:RS 2.382,5b (dois mil. trezentos e oitenra c dois reais e cin¬
quenta centavo:;): CONTRATO 17- Helvécio tie Sou/:*. Porto Vatóf:
RS 7.625,00 (sete mil e seiscentos c vinte e cinco içais»; CONTRATO
18- Manoel Jesus da Silva Valor RS 9.562.50 (mm; mil, quinhentos
e sessenta e dois reais; CONTRAIO 19- Maria da Glória da Cm/
Pcslana Valor: RS 7.064,50 (setc mil. sessenta e quatro reais c cin¬
quenta centavos); CONTRATO 20-Nazmha Temos Ramalho Valòf:
RS 3.314,60 (uês mil, trezentos e qu.uor/e reais e sessenta centavos).

OR.lF.TC> Aquisição dc pro»iuios alimentícios da Agricultura Fami¬
liar. para serum usados na merenda eseoiai dos alunos da rede mu¬
nicipal dc ensino, para o ano letivo dc 2017 PfcRIODO DE HN-
IRI-GA DOS PRODUTOS: De 0G03.-2017 a 31/12/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRLCíÃO PRESENCIAI, \ 13/2017

!.25u. 4" andai Fones: 1881 31)77-1157 e
A Prefeitura Municipal tlc Ibiraçu. toma público que rea¬

lizará às OS horas dia 15/02 2017. O presente pregão exclusivo pura
Ml i. HRP Obj. Aquisição »,Jc materiais limpeza c outros para atendei
a Secretaria de Educação, < entros de Mucaçâo Infantil e as Escolas
dc Fnsino Fundamental da Rede Municipal de. F.nsino Proc.4306/ In
O editai e seus anexos deverão ser solicitados através do email li-
cllação// ibiracii.cs.gov Pr ou retirados através do site: wwu.ibira-
eit.es.gov.br.

L
Sbljn.ll•CF.. 30 de janeiro tio 2»17,

SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO
Pregoeir?

LSI ADO no CSPíKITO SANTO
PRI.H.IILR A MUNK IPAL F>K BAIXO GUANDU

i

\\ ISO Í)1 CHsMxMlNTO PI BI.ICO N" J/2017 ANGELA M* í POI.F/I-I I

I’lCgoeiia
Processo n" u 777-2016.
f>HJI IO ( redeiKiaincnto de Pessoas Jurídicas, para Prestação de
ServieiW de Craisulta« Médicas Especializadas, eoníomie soiraitação
éa Secrelari? Municipu! -.1e Saúde.
t und. Leg: l ei Fed. »° «s .666/93, Lei n" S.t)M)-')0. CF. 1988
Data e Horáiio -de Abemu'it Iniciai. 20/02/2017 as 09.1)00

kctirada Je Editais: site: prnbg.es.gov.br pelo email: pmbglici-
t:ir2 .-/ hntmail.eoni. pelo tel. 127 1 3732- S916, ou dinuindo-se á Sala
<i‘ 203. «o Prédio da Sede da Prefeitura Municipal, no Fnd à Rua
Francisco Ferrena, n" 10. Centro,

RESIT TAIH) DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO N* T*2U17

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu. toma público o resultado
do .teima citado, onde declara vencedora:Empresa l anchonete Gil¬
berto Rnsalom Lida EPP. T ores 01 e 02: RS 14,60 por unidade.

í
li

3NGIT.A M* TINTORI POLEZEl.T
Pregoeii:i

ii
Baixo Guandu F.S. 7’* dc janeiro de 2tU7

SANDRO MARC U) ZAMBONI
Ptesideiite da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL Dl MANTENOPOl IS

AVISO 1)1 CHAMADA PIJBI IÇA N° 1/2017

PREEI ITURA MUNIOPAl DE.
C ON(. EICÀO DO CASTELO

A Prefeitura Mimieipal de Mantenopolis-'ES. toma púhlko
que irá realizar a licitação cujo objeto Aquisição de Géneros \li-

mcmieuK Ha Agricultura Familiai para o preparo da merenda escoliu

das escolas de ensino fundamental e educação infantil, para atender as

nceessidad.es da do Município de Vlanlenópolis-ES (decretaria Mu¬
nicipal de Educação e ( ullura). tipo menor preço por itera, de acordo
corn a Lei Federal nr 8.666, de 21 de junho de. 1993 e suas alterações.

é a Lei n" 10.520 de 17 de julho de 2(Ki2 e suas alterações, que será
realizada no dia 23 de fevereiro He 2017. Protocolo até às 09 00.

Abertura: 09 horas c 10 minutos do dia 23 fevereiro de 2017. siruado
na Avenida Presidente Vargas, ti 545. centro, neste Município. Maio¬
res informações poderão su obtidas peio telefone (27) 5 758 29ló. no

horário das ORhOOntin horas às !f: 00 hora c I3h00min horas às
KihOOmin horas, bem como aquisição do Fdnal m> endereço ele¬

trónico w'VAv.mjiHenopuli s.es.gov.bi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DE JETIBÁ

U ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI N“ 5/2017 LMR AIO Dt TERMO ADITIVO

1 3“ TERMO ADITIVO AU CONTRATO N" 013. 2014. Processo.
10946/.014 I 2166/2014. I.?lo4-20M. Ó92'7 20I5 16509 2015.
5737 2016. 15023 2016 ,t 16 10- 20| fomada dc Preço*: 026 2013
Coiiliutaiitc Município de Santa Maria dc Jciihá - I stado do [.stunto

Santo. Contralada: Conslrutora Arco-lris Lula. Ç>bjeto: Iboirogiieno
do prazo até 25.04-2'ii 7. Referente a execução de Obras de cons¬
trução de duas fjuadms dc Espoites nas localidade* de São José do
Rio ( laro e Rio l iaro. conforme planilhas, projetos u anexos Ho
Edital dc Tomada de Preços 02t»/2f'l3. A obra objeto do presente

contrato está sendo execufadti era ptirccria com r> União, por iu-
lennédio do Ministério do I spoite representado pela Caixa Teo-

nômica Federal através 0-» Conitato de Repasse n" "56ÿ20 201 1.-'Mi¬

nistério do Esporte CatXii.

item exclusivo para Mir.rocmpresas. Empresas de Pe.qucr:«v F’one e
o jutparadas v item destinado a ampla participação

O Município de Conceição do Castelo- ES torna público que
410 as òsb 30inin d-.i dia 15 He fevereiro 2017, recebera no setor de
protocolos us envelopes para participação uo FFíSRT*) 005/2UI7, cujo

objeto é -. \CM ISíÇÃO Dl t'OÍ ITU BREAK, sendo <1 abertura ns
0ÿhs:-*5min do me«no .lia. valor unitário. Tipo Menor Preço.
inl r.maihlieiliu K- Tel
1599. Ldital no site: hlipiwv,u eoneeicaodoeaslclo.es.uov.br.

(2Xi .3547n

Mantsiiópoiis FS, Ji He Janetr*.* dc 201 7

kl ! HFR At rSSANDRO DA SUVA

iVcsideure da t omissão

( or* ciç:io itr> i,'iisi..!n-FS, 3?) de jnreiro de 2**1
A\ A l-i I NA DAf.Vf JIMOTI O

P-ce*v-r.i

Documento assintido digitalmcnte eoníònno .VIP II* 2.200-2 de 24 OS ‘200 1. que institui 3

Infraesirutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil
Lsie doeumviH.t prxlt ser verificado no endereço vicimntco hitp- wwvv.in gox bi/atiiuuicidadeJiinii.
pelo ctkiigo (K'rfi52ol7020H»0J4i

li



i
M m-&

}m
ilirii

I ! ®P
1111

miii!
MM
! illii!

ISif

silist
!«!II sllfllp

itillll! I
s

111mil !;m llifllllllpfli
! ilfllflilfS

í|S5!f|í|

II'5 ilfli Hi'

S

'ill ill
II |§piiliilil]}

maim
osiialllpll
Pilifliiili

Sins <!
liiiite ill-Ilf II!

llliitll
i|í!{í
HU ill $

111 litilfltiiilli
TISM:ill! ftllllfMiini! IfilfttW

111
Slllillil

g III I
«!mm

itelii
JlUdSi|S|5

ISIIIIIJllllls
lipPifiii ilillilills s

5*« ill!ill Ia!

||
81
ill

mUh
lillil

S
IllsIpfifS

IllPtilf
pill
Sill
sgiiili!!

iil

I!
111

I

11iiii
'ÃS-íiái?
iisiill
;i Jite
iillílíl

i
i
I

lilitg I-!!! III!ppllli

!f|
HI timmla

?•

11111 §Sipfl %mu ii

milHislif ,
fill I

jflijf
III31 fillia «in

I
mmiil1

Síílt! iísllfllii
iftlfflIsJlsilIIIIt *2g-S

|8'||
IIII
Jill
!li
1

Isffllll11
SI
filllillil

ill |||
I

|51S|

IPlPilllillliliaiaffia

i ill
É

IIII ini
i! IE.:i ay

ill III
iiif fl f ll
HSWiltóh
iiteiiiiifii

I 11is
11I!!S

Hi

isiiKal
III!iiIS Iilllilll Msiililii

Í


